
(Provincia di Trento)

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 167
della Giunta comunale

OGGETTO: Comunità di Primiero; lavori socialmente utili, intervento 19, 
impegno di spesa per l'anno 2018.

L'anno DUEMILADICIOTTO, il giorno undici del mese di settembre, alle ore 17.30, nella 

sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Rattin Albert - Sindaco

2.  Loss Renato - Assessore

3.  Corona Clelia - Assessore

4.  Fruet Mariapiera - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Sperandio  Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Rattin  Albert, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO : 
- che da anni il Comprensorio, ora Comunità, gestisce per conto dei Comuni del territorio progetti per 

l’accompagnamento all’occupabilità attraverso lavori socialmente utili, come previsto dagli 
interventi di politica del lavoro della Provincia autonoma di Trento; 
 

- che nell’ambito della programmazione degli interventi previsti dal vigente documento degli 
interventi di Politica del Lavoro, la Comunità di Primiero ha redatto, per gli anni 2017/2020, per 
conto dei Comuni di Canal San Bovo, Imer, Mezzano e Primiero San Martino di Castrozza, uno 
schema di convenzione composto da numero 6 articoli per la gestione associata del progetto 
complessivo intervento 19 che trova concretizzazione in interventi di abbellimento urbano-rurale e 
di manutenzione ambientale sul territorio della Comunità di Primiero; 

 

- Vista la delibera di consiglio comunale n. 31/2016 con la quale si decideva di : 
 

1. Di approvare lo schema di convenzione  schema di convenzione, composto da numero 6 articoli, 
per la gestione associata del progetto complessivo intervento 19 che trova concretizzazione in 
interventi di abbellimento urbano-rurale e di manutenzione ambientale sul territorio della 
Comunità di Primiero; 
 

2. Di delegare conseguentemente la Comunità di Primiero alla realizzazione del progetto, 
impegnandosi per una quota presunta a carico del Comune di Canal San Bovo pari ad euro 
63.500,00= per ogni anno dal 2017 al 2020 e  demandando altresì alla Comunità la presentazione 
della relativa istanza contributiva alla Provincia a valere sugli interventi di Politica del Lavoro ed 
autorizzando infine la medesima anche all’introito del relativo contributo. 
 
 

3. Di dare atto che la proposta progettuale potrà subire delle modifiche sia in rapporto al contributo 
formale concesso che alle opportunità lavorative impiegate che saranno definite in accordo tra gli 
Enti aderenti. 
 

4. Di dare atto he con successivi provvedimenti sarà impegnata la somma di cui al punto 2) del 
dispositivo per ogni anno di competenza; 

 

VISTA la convenzione per la gestione associata del progetto intervento 19 quadriennio 2017/2020 - 
abbellimento urbano-rurale e di manutenzione ambientale attraverso i lavori socialmente utili 
sottoscritta tra i Comuni di Canal San Bovo, Imer, Mezzano e Primiero San Martino di Castrozza e 
la Comunità di Primiero in data 06/03/2017 rep. 255; 
 

 
PRESO ATTO che la proposta progettuale prevede un costo presunto a carico di questa 
Amministrazione di Canal San Bovo pari ad euro 63.500,00 annui per gli anni 2017/2020 e ritenuto 
con il presente atto di procedere ad un impegno con imputazione della spesa al cap. 20917/1 del 
bilancio 2018/2020, esercizio 2018;  

 



 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 

 
VISTO il parere sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 
comunale; 

 
VISTO il parere in merito alla regolarità contabile espresso dalla ragioneria comunale nonché il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 
VISTO il Codice degli enti locali della Ragione Trentino Alto Adige  approvato con L.R. n.2/2018; 
 
VISTO il Dlgs 118/2011 e il Dlgs 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi  per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A  

 

1.Di impegnare, per quanto in premessa, la somma presunta a carico del Comune di Canal San 
Bovo pari ad euro 63.500,00= per l’anno 2018 con imputazione al bilancio di previsione 
2018/2020 cap. 20917/1 , esercizio 2018, per la gestione associata del progetto complessivo 
intervento 19 che trova concretizzazione in interventi di abbellimento urbano-rurale e di 
manutenzione ambientale sul territorio della Comunità di Primiero come prevista dalla 
convenzione di cui in premessa; 
 
2.di dare atto che a norma dell’art. 4, della L.P. 20.11.1992, n. 23 e ss.mm., avverso il presente 
provvedimento è possibile presentare: 
- opposizione da parte di ogni cittadino, alla giunta comunale, entro il periodo di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del T.U.LL.RR.O.C. – D.P.Reg. 01.02.2005 n. 
3/L; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della legge 
06.12.1971, 1034 e ss.mm.; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 
del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e ss.mm.. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rattin  Albert

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sperandio  Lino

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 13/09/2018 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 23/09/2018.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Canal San Bovo, lì 13/09/2018

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara  ai sensi dell'art. 79 comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. 
approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, che la presente deliberazione è divenuta 
esecutiva il giorno 23 settembre 2018 ad ogni effetto di legge.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canal San Bovo, lì 

Sperandio  Lino



(Parte integrante e sostanziale della delibera di Giunta Comunale n. 167 del 11.09.2018)

Pareri resi in data 11.09.2018 ai sensi dell'art. 81 comma 1 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
DPReg. 1/02/2005 n. 3/L. Istruttoria relativa alla proposta di deliberazione della Giunta comunale, 
avente ad oggetto:

Comunità di Primiero; lavori socialmente utili, intervento 19, impegno di spesa per l'anno 2018.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa tecnico-amministrativa che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del 
vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ( Lino Sperandio)

Canal San Bovo, 11/09/2018

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa contabile che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del vigente 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 11/09/2018

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI attesta la relativa copertura finanziaria - art. 19 comma 1 
T.U.L.R.O. Contabile-Finanziario approvato con D.P.G.R. 28/05/1999 n. 4/L.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 11/09/2018


